

山大地纬软件股份有限公司 2018 年半年度报告（更新后）更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

山大地纬软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 9 月 25 日召开的第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于确认公司 2016 至 2019 年 1-6 月审计报告的议案》和《关于更正 2018 年一季度、半年度、三季度、年度报告的议案》，需对公司于 2019 年 6 月 17 日在全国中小企业股份转让系统指定系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的公司《2018 年半年度报告（更新后）》（公告编号：2018-054）进行更正。

二、议案审议情况

董事会审议情况：公司于 2019 年 9 月 25 日召开第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于确认公司 2016 至 2019 年 1-6 月审计报告的议案》和《关于更正 2018 年一季度、半年度、三季度、年度报告的议案》。

表决结果为：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

三、更正内容

（一）“第二节 会计数据和财务指标摘要”

更正前：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	63,464,616.20	79,507,886.19	-20.18%
毛利率	48.22%	54.59%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-11,917,691.02	8,694,696.65	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-14,112,216.99	4,357,174.40	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-2.37%	1.96%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-2.81%	0.98%	-
基本每股收益	-0.0356	0.0263	-

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	654,668,632.76	685,313,749.98	-4.47%
负债总计	185,257,898.50	176,768,524.70	4.80%
归属于挂牌公司股东的净资产	469,410,734.26	508,545,225.28	-7.70%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.40	2.43	-42.39%
资产负债率（母公司）	27.91%	25.52%	-
资产负债率（合并）	28.30%	25.79%	-
流动比率	2.91	3.50	-
利息保障倍数	-	-	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-68,228,821.33	-22,174,965.50	207.68%
应收账款周转率	0.15	0.98	-
存货周转率	0.15	1.25	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-4.47%	40.83%	-
营业收入增长率	-20.18%	6.09%	-
净利润增长率	-	-47.22%	-

更正后：

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	63,464,616.20	79,507,886.19	-20.18%
毛利率	47.94%	54.59%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-13,561,199.92	8,694,696.65	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-15,755,725.89	4,357,174.40	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-2.70%	1.96%	-
加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-3.14%	0.98%	-
基本每股收益	-0.0405	0.0263	-

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	656,251,012.52	685,313,749.98	-4.24%
负债总计	188,483,787.16	176,768,524.70	6.63%
归属于挂牌公司股东的净资产	467,767,225.36	508,545,225.28	-8.02%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.40	2.43	-42.39%
资产负债率（母公司）	28.36%	25.52%	-
资产负债率（合并）	28.72%	25.79%	-
流动比率	2.86	3.50	-
利息保障倍数	-	-	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-68,228,821.33	-22,174,965.50	207.68%
应收账款周转率	0.15	0.98	-
存货周转率	0.59	1.25	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率	-4.24%	40.83%	-
营业收入增长率	-20.18%	6.09%	-
净利润增长率	-	-47.22%	-

（二）“第三节 管理层讨论与分析 二、经营情况回顾 1.财务状况”

更正前：

报告期末，公司总资产为 65,466.86 万元，负债为 18,525.79 万元，归属于挂牌公司股东的净资产为 46,941.07 万元。公司上半年完成现金股利分派，使得总资产以及净资产较期初有较大幅度下降。

更正后

报告期末，公司总资产为 65,625.10 万元，负债为 18,848.38 万元，归属于挂牌公司股东的净资产为 46,776.72 万元。公司上半年完成现金股利分派，使得总资产以及净资产较期初有较大幅度下降。

（三）“第七节 财务报告 二、财务报表”

更正前：

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	四、（一）	33,193,481.50	140,246,817.53
结算备付金		-	-
拆出资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据及应收账款	四、（二）	93,749,899.60	99,984,384.08
预付款项	四、（三）	9,509,128.43	2,873,159.88
应收保费		-	-
应收分保账款		-	-
应收分保合同准备金		-	-
其他应收款	四、（四）	14,949,867.22	12,117,105.85
买入返售金融资产		-	-
存货	四、（五）	79,437,076.66	33,046,542.10
持有待售资产		-	-

一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产	四、(六)	284,785,035.12	295,384,749.94
流动资产合计		515,624,488.53	583,652,759.38
非流动资产：			
发放贷款及垫款		-	-
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	四、(七)	1,579,934.45	2,222,721.67
投资性房地产	四、(八)	972,350.90	1,051,022.30
固定资产	四、(九)	87,785,894.15	92,801,204.29
在建工程	四、(十)	5,945,857.74	1,349,415.07
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产	四、(十一)	39,932,075.65	1,652,006.82
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产	四、(十二)	2,828,031.34	2,584,620.45
其他非流动资产		-	-
非流动资产合计		139,044,144.23	101,660,990.60
资产总计		654,668,632.76	685,313,749.98
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据及应付账款	四、(十三)	50,071,208.68	64,299,018.02
预收款项	四、(十四)	123,776,258.10	81,813,932.83
卖出回购金融资产		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬	四、(十五)	284,143.61	8,194,748.91
应交税费	四、(十六)	1,282,925.87	11,670,194.63
其他应付款	四、(十七)	1,523,165.59	825,461.76
应付分保账款		-	-
保险合同准备金		-	-
代理买卖证券款		-	-
代理承销证券款		-	-
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-

其他流动负债		-	-
流动负债合计		176,937,701.85	166,803,356.15
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益	四、（十八）	8,320,196.65	9,965,168.55
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		8,320,196.65	9,965,168.55
负债合计		185,257,898.50	176,768,524.70
所有者权益（或股东权益）：			
股本	四、（十九）	334,976,000.00	209,360,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积	四、（二十）	61,205,666.31	186,821,666.31
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积	四、（二十一）	19,405,565.00	19,405,565.00
一般风险准备		-	-
未分配利润	四、（二十二）	53,823,502.95	92,957,993.97
归属于母公司所有者权益合计		469,410,734.26	508,545,225.28
少数股东权益		-	-
所有者权益合计		469,410,734.26	508,545,225.28
负债和所有者权益总计		654,668,632.76	685,313,749.98

（二）母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		27,511,002.80	134,879,720.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据及应收账款	十一、（一）	92,136,479.47	98,000,420.83
预付款项		9,334,227.55	2,720,498.69
其他应收款	十一、（二）	14,879,903.89	11,985,628.95

存货		79,565,119.86	32,983,334.34
持有待售资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		284,345,976.25	295,000,000.00
流动资产合计		507,772,709.82	575,569,603.41
非流动资产：			
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	十一、（三）	8,979,934.45	9,622,721.67
投资性房地产		972,350.90	1,051,022.30
固定资产		86,933,519.38	91,296,274.04
在建工程		5,945,857.74	1,349,415.07
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产		38,863,253.80	137,865.15
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产		2,704,589.43	2,460,973.32
其他非流动资产		-	-
非流动资产合计		144,399,505.70	105,918,271.55
资产总计		652,172,215.52	681,487,874.96
流动负债：			
短期借款		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据及应付账款		49,571,418.16	62,977,109.46
预收款项		121,358,285.46	81,648,932.83
应付职工薪酬		-	7,454,779.00
应交税费		1,243,610.65	11,637,094.04
其他应付款		1,504,375.86	808,295.01
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		173,677,690.13	164,526,210.34
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-

长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益		8,320,196.65	9,355,901.82
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		8,320,196.65	9,355,901.82
负债合计		181,997,886.78	173,882,112.16
所有者权益：			
股本		334,976,000.00	209,360,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积		61,205,666.31	186,821,666.31
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积		19,405,565.00	19,405,565.00
一般风险准备		-	-
未分配利润		54,587,097.43	92,018,531.49
所有者权益合计		470,174,328.74	507,605,762.80
负债和所有者权益合计		652,172,215.52	681,487,874.96

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		63,464,616.20	79,507,886.19
其中：营业收入	四、(二十三)	63,464,616.20	79,507,886.19
利息收入		-	-
已赚保费		-	-
手续费及佣金收入		-	-
二、营业总成本		86,061,575.31	75,920,016.96
其中：营业成本	四、(二十三)	32,862,186.13	36,103,651.17
利息支出		-	-
手续费及佣金支出		-	-
退保金		-	-
赔付支出净额		-	-
提取保险合同准备金净额		-	-
保单红利支出		-	-
分保费用		-	-
税金及附加	四、(二十四)	1,246,033.80	750,523.40
销售费用	四、(二十五)	7,920,684.92	6,685,618.54
管理费用	四、(二十六)	12,767,132.78	12,105,773.68
研发费用	四、(二十七)	29,367,631.15	19,972,410.72

财务费用	四、(二十八)	-536,886.51	-1,334,163.80
资产减值损失	四、(二十九)	2,434,793.04	1,636,203.25
加：其他收益	四、(三十一)	6,247,374.06	5,728,946.35
投资收益（损失以“－”号填列）	四、(三十)	4,644,752.24	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-	-
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“－”号填列）		-	-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		-11,704,832.81	9,316,815.58
加：营业外收入	四、(三十二)	16,000.00	699,949.60
减：营业外支出	四、(三十三)	228,652.99	68,910.44
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-11,917,485.80	9,947,854.74
减：所得税费用	四、(三十四)	205.22	1,253,158.09
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		-11,917,691.02	8,694,696.65
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-	-
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润		-11,917,691.02	8,694,696.65
2.终止经营净利润		-	-
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益		-	-
2.归属于母公司所有者的净利润		-11,917,691.02	8,694,696.65
六、其他综合收益的税后净额		-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-	-
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-	-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
4.现金流量套期损益的有效部分		-	-
5.外币财务报表折算差额		-	-

6. 其他		-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-
七、综合收益总额		-11,917,691.02	8,694,696.65
归属于母公司所有者的综合收益总额		-11,917,691.02	8,694,696.65
归属于少数股东的综合收益总额		-	-
八、每股收益：			
（一）基本每股收益		-0.0356	0.0263
（二）稀释每股收益		-0.0356	0.0263

（四）母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	十一、（四）	62,525,573.73	73,340,803.23
减：营业成本	十一、（四）	32,862,287.60	33,284,823.77
税金及附加		1,228,442.03	673,879.94
销售费用		7,920,684.92	6,662,618.54
管理费用		10,917,651.95	12,082,269.86
研发费用		27,945,848.20	17,653,556.35
财务费用		-522,498.59	-1,327,413.65
其中：利息费用		-	-
利息收入		536,237.62	1,348,371.63
资产减值损失		2,436,161.17	1,561,615.22
加：其他收益		5,317,624.41	4,809,816.65
投资收益（损失以“－”号填列）	十一、（五）	4,644,752.24	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-	-
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“－”号填列）		-	-
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		-10,300,626.90	7,559,269.85
加：营业外收入		16,000.00	627,098.62
减：营业外支出		110,007.16	68,832.18
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-10,394,634.06	8,117,536.29
减：所得税费用		-	967,915.15
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-10,394,634.06	7,149,621.14
（一）持续经营净利润		-10,394,634.06	7,149,621.14
（二）终止经营净利润		-	-
五、其他综合收益的税后净额		-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-

1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分		-	-
5. 外币财务报表折算差额		-	-
6. 其他		-	-
六、综合收益总额		-10,394,634.06	7,149,621.14
七、每股收益：			
(一) 基本每股收益		-	-
(二) 稀释每股收益		-	-

更正后：

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	四、(一)	33,193,481.50	140,246,817.53
结算备付金		-	-
拆出资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据及应收账款	四、(二)	93,749,899.60	99,984,384.08
预付款项	四、(三)	9,509,128.43	2,873,159.88
应收保费		-	-
应收分保账款		-	-
应收分保合同准备金		-	-
其他应收款	四、(四)	14,949,867.22	12,117,105.85
买入返售金融资产		-	-
存货	四、(五)	79,837,490.09	33,046,542.10
持有待售资产		-	-

一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产	四、(六)	284,785,035.12	295,384,749.94
流动资产合计		516,024,901.96	583,652,759.38
非流动资产：			
发放贷款及垫款		-	-
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	四、(七)	1,579,934.45	2,222,721.67
投资性房地产	四、(八)	972,350.90	1,051,022.30
固定资产	四、(九)	87,785,894.15	92,801,204.29
在建工程	四、(十)	5,945,857.74	1,349,415.07
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产	四、(十一)	39,932,075.65	1,652,006.82
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产	四、(十二)	4,009,997.67	2,584,620.45
其他非流动资产		-	-
非流动资产合计		140,226,110.56	101,660,990.60
资产总计		656,251,012.52	685,313,749.98
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款		-	-
吸收存款及同业存放		-	-
拆入资金		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据及应付账款	四、(十三)	53,297,097.34	64,299,018.02
预收款项	四、(十四)	123,776,258.10	81,813,932.83
卖出回购金融资产		-	-
应付手续费及佣金		-	-
应付职工薪酬	四、(十五)	284,143.61	8,194,748.91
应交税费	四、(十六)	1,282,925.87	11,670,194.63
其他应付款	四、(十七)	1,523,165.59	825,461.76
应付分保账款		-	-
保险合同准备金		-	-
代理买卖证券款		-	-
代理承销证券款		-	-
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-

其他流动负债		-	-
流动负债合计		180,163,590.51	166,803,356.15
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-
长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益	四、（十八）	8,320,196.65	9,965,168.55
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		8,320,196.65	9,965,168.55
负债合计		188,483,787.16	176,768,524.70
所有者权益（或股东权益）：			
股本	四、（十九）	334,976,000.00	209,360,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积	四、（二十）	61,205,666.31	186,821,666.31
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积	四、（二十一）	19,405,565.00	19,405,565.00
一般风险准备		-	-
未分配利润	四、（二十二）	52,179,994.05	92,957,993.97
归属于母公司所有者权益合计		467,767,225.36	508,545,225.28
少数股东权益		-	-
所有者权益合计		467,767,225.36	508,545,225.28
负债和所有者权益总计		656,251,012.52	685,313,749.98

（二）母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		27,511,002.80	134,879,720.60
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	-
衍生金融资产		-	-
应收票据及应收账款	十一、（一）	92,136,479.47	98,000,420.83
预付款项		9,334,227.55	2,720,498.69
其他应收款	十一、（二）	14,879,903.89	11,985,628.95

存货		79,965,533.29	32,983,334.34
持有待售资产		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		284,345,976.25	295,000,000.00
流动资产合计		508,173,123.25	575,569,603.41
非流动资产：			
可供出售金融资产		-	-
持有至到期投资		-	-
长期应收款		-	-
长期股权投资	十一、（三）	8,979,934.45	9,622,721.67
投资性房地产		972,350.90	1,051,022.30
固定资产		86,933,519.38	91,296,274.04
在建工程		5,945,857.74	1,349,415.07
生产性生物资产		-	-
油气资产		-	-
无形资产		38,863,253.80	137,865.15
开发支出		-	-
商誉		-	-
长期待摊费用		-	-
递延所得税资产		3,886,555.76	2,460,973.32
其他非流动资产		-	-
非流动资产合计		145,581,472.03	105,918,271.55
资产总计		653,754,595.28	681,487,874.96
流动负债：			
短期借款		-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	-
衍生金融负债		-	-
应付票据及应付账款		52,977,306.82	62,977,109.46
预收款项		121,358,285.46	81,648,932.83
应付职工薪酬		-	7,454,779.00
应交税费		1,243,610.65	11,637,094.04
其他应付款		1,504,375.86	808,295.01
持有待售负债		-	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		177,083,578.79	164,526,210.34
非流动负债：			
长期借款		-	-
应付债券		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
长期应付款		-	-

长期应付职工薪酬		-	-
预计负债		-	-
递延收益		8,320,196.65	9,355,901.82
递延所得税负债		-	-
其他非流动负债		-	-
非流动负债合计		8,320,196.65	9,355,901.82
负债合计		185,403,775.44	173,882,112.16
所有者权益：			
股本		334,976,000.00	209,360,000.00
其他权益工具		-	-
其中：优先股		-	-
永续债		-	-
资本公积		61,205,666.31	186,821,666.31
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
专项储备		-	-
盈余公积		19,405,565.00	19,405,565.00
一般风险准备		-	-
未分配利润		52,763,588.53	92,018,531.49
所有者权益合计		468,350,819.84	507,605,762.80
负债和所有者权益合计		653,754,595.28	681,487,874.96

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		63,464,616.20	79,507,886.19
其中：营业收入	四、(二十三)	63,464,616.20	79,507,886.19
利息收入		-	-
已赚保费		-	-
手续费及佣金收入		-	-
二、营业总成本		88,887,050.54	75,920,016.96
其中：营业成本	四、(二十三)	33,039,639.40	36,103,651.17
利息支出		-	-
手续费及佣金支出		-	-
退保金		-	-
赔付支出净额		-	-
提取保险合同准备金净额		-	-
保单红利支出		-	-
分保费用		-	-
税金及附加	四、(二十四)	1,246,033.80	750,523.40
销售费用	四、(二十五)	9,046,571.40	6,685,618.54
管理费用	四、(二十六)	13,511,773.94	12,105,773.68
研发费用	四、(二十七)	30,145,125.47	19,972,410.72

财务费用	四、(二十八)	-536,886.51	-1,334,163.80
资产减值损失	四、(二十九)	2,434,793.04	1,636,203.25
加：其他收益	四、(三十一)	6,247,374.06	5,728,946.35
投资收益（损失以“－”号填列）	四、(三十)	4,644,752.24	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-	-
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“－”号填列）		-	-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		-14,530,308.04	9,316,815.58
加：营业外收入	四、(三十二)	16,000.00	699,949.60
减：营业外支出	四、(三十三)	228,652.99	68,910.44
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-14,742,961.03	9,947,854.74
减：所得税费用	四、(三十四)	-1,181,761.11	1,253,158.09
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		-13,561,199.92	8,694,696.65
其中：被合并方在合并前实现的净利润		-	-
(一)按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润		-13,561,199.92	8,694,696.65
2.终止经营净利润		-	-
(二)按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益		-	-
2.归属于母公司所有者的净利润		-13,561,199.92	8,694,696.65
六、其他综合收益的税后净额		-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-	-
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-	-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
4.现金流量套期损益的有效部分		-	-
5.外币财务报表折算差额		-	-

6. 其他		-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-
七、综合收益总额		-13,561,199.92	8,694,696.65
归属于母公司所有者的综合收益总额		-13,561,199.92	8,694,696.65
归属于少数股东的综合收益总额		-	-
八、每股收益：			
（一）基本每股收益		-0.0405	0.0263
（二）稀释每股收益		-0.0405	0.0263

（四）母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	十一、（四）	62,525,573.73	73,340,803.23
减：营业成本	十一、（四）	33,039,740.87	33,284,823.77
税金及附加		1,228,442.03	673,879.94
销售费用		9,046,571.40	6,662,618.54
管理费用		11,662,293.11	12,082,269.86
研发费用		28,723,342.52	17,653,556.35
财务费用		-522,498.59	-1,327,413.65
其中：利息费用		-	-
利息收入		536,237.62	1,348,371.63
资产减值损失		2,436,161.17	1,561,615.22
加：其他收益		5,317,624.41	4,809,816.65
投资收益（损失以“－”号填列）	十一、（五）	4,644,752.24	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-	-
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“－”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“－”号填列）		-	-
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		-13,126,102.13	7,559,269.85
加：营业外收入		16,000.00	627,098.62
减：营业外支出		110,007.16	68,832.18
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-13,220,109.29	8,117,536.29
减：所得税费用		-1,181,966.31	967,915.15
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-12,038,142.98	7,149,621.14
（一）持续经营净利润		-12,038,142.98	7,149,621.14
（二）终止经营净利润		-	-
五、其他综合收益的税后净额		-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		-	-

1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分		-	-
5. 外币财务报表折算差额		-	-
6. 其他		-	-
六、综合收益总额		-12,038,142.98	7,149,621.14
七、每股收益：			
(一) 基本每股收益		-	-
(二) 稀释每股收益		-	-

(四) “第八节 财务报表附注 四、合并财务报表主要项目注释及十一、母公司财务报表主要项目注释”

更正后的财务报表附注项目注释详见更正后的《2018 年半年度报告》。

除上述更正外，公司《2018 年半年度报告（更新后）》其余内容未发生变化。更正后的《2018 年半年度报告》将与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

四、其他相关说明

本公司董事会和管理层认为，公司本次对《2018 年半年度报告（更新后）》的更正符合公司的实际情况，保证了公司公开披露信息的真实性、准确性和完整性，未损害公司和中小股东的合法权益。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

山大地纬软件股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 26 日